ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH Tháp Mười, ngày       tháng 10 năm 2020

V/v trả lời đơn của ông

Nguyễn Văn Bảy

Kính gửi:

Ông Nguyễn Văn Bảy ngụ Khóm 4, thị trấn Mỹ An,

huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp

Ủy ban nhân dân huyện có nhận được đơn của ông Nguyễn Văn Bảy ngụ

Khóm 4, thị trấn Mỹ An, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. Đơn đề ngày

09/9/2020 có nội dung xin miễn giảm tiền đấu giá thu phí đò ngang do ảnh

hưởng việc thi công làm lộ, sửa chữa hệ thống thoát nước và đường Cụm dân cư

An Phong, Cụm dân cư Kênh Hội Kỳ Nhất và dịch bệnh Covid-19.

  Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện trả lời như sau:

Không thống nhất miễn giảm tiền đấu giá thu phí đò ngang theo đơn yêu

cầu của ông Nguyễn Văn Bảy. Bởi lẽ: Nội dung yêu cầu của ông đã được thông

qua Hội đồng đấu giá đò, chợ huyện xem xét miễm giảm tại Công văn số

3099/UBND-TCKH ngày 19/8/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười.

Cụ thể, công trình thi công Nạo vét tạo nguồn kết hợp đắp bờ bao bờ Đông kênh

Đường Thét, sửa chữa hệ thống thoát nước và đường Cụm dân cư An phong,

Cụm dân cư Kênh Hội Kỳ Nhất qua khảo sát thực tế không ảnh hưởng do thi

công công trình, khoảng cách công trình thi công cách bến đò hơn 10km, lưu

lượng khách qua lại cũng không ảnh hưởng và đã xét giảm 100% thất thu 06

ngày (từ ngày 01/4 đến ngày 06/4/2020 theo Công văn số 368/SGTVT-

VTPT&PL ngày 01/4/2020 Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Tháp); giảm 60%

thất thu 16 ngày (từ ngày 07/4 đến ngày 22/4/2020 theo Công văn số

389/SGTVT-VTPT&PL ngày 06/4/2020 Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng

Tháp); giảm 50% thất thu 08 ngày (từ ngày 23/4 đến ngày 30/4/2020) do ảnh

hưởng của tình hình dịch bệnh Covid- 19 với tổng số tiền miễn giảm 64.975.000

đồng (theo Công văn số 3099/UBND-TCKH ngày 19/8/2020 của Ủy ban nhân

dân huyện Tháp Mười).

 Ông Nguyễn Văn Bảy có trách nhiệm nộp số tiền còn nợ theo Hợp đồng

đã ký.

 Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho ông Nguyễn Văn Bảy được rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- LĐVP;

- Lưu VT, NC (Thiện).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Quý

 - 2 -

		2020-10-29T09:58:30+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-29T10:15:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-29T10:15:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-29T10:15:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!